
Uchwała Nr 571/XXIV/2012
Rady Miasta Lublin

z dnia 18 października 2012 r.

w sprawie nadania statutu Straży Miejskiej Miasta Lublin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) – Rada Miasta 
Lublin uchwala, co następuje: 

§ 1
Nadaje się Statut Straży Miejskiej Miasta Lublin w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin 

i Komendantowi Straży Miejskiej Miasta Lublin. 

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Lublin 

Piotr Kowalczyk

Strona 1 z 4Id: PWTZX-QNVPR-HMBIL-EKXLW-SLROQ. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



Załącznik
do uchwały nr 571/XXIV/2012
Rady Miasta Lublin
z dnia 18 października 2012 r.

STATUT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA LUBLIN

§1

1. Straż Miejska Miasta  Lublin, zwana dalej Strażą Miejską, działa na podstawie 
uchwały  nr  291/XII/2003  Rady  Miasta  Lublin  z  dnia  20  listopada  2003  r.
w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej gminy Lublin pod nazwą Straż 
Miejska Miasta Lublin oraz uchwalenia jej regulaminu.

2. Straż  Miejska  jest  jednostką  organizacyjną  Miasta  Lublin  i  jednostką 
budżetową w rozumieniu przepisów o finansach publicznych.

3. Siedzibą i terenem działania Straży Miejskiej jest Miasto Lublin.

§2

1. Składniki majątkowe przekazane do użytkowania przy realizacji  ustawowych
i regulaminowych zadań Straży Miejskiej stanowią mienie komunalne Miasta 
Lublin.

2. Straż  Miejska  jest  uprawniona  do  administrowania  mieniem  przekazanym
w celu realizacji zadań, o których mowa w § 4.

§3

1. Straż Miejska prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla
jednostek budżetowych. 

2. Podstawą  gospodarki  finansowej  Straży  Miejskiej  jest  roczny  plan
finansowy obejmujący dochody i wydatki.

3. Straż  Miejska  prowadzi  rachunkowość  oraz  sprawozdawczość  zgodnie
z obowiązującymi przepisami dotyczącymi jednostek budżetowych.

§4

Straż Miejska wykonuje  zadania w zakresie ochrony porządku publicznego 
przewidziane  w  ustawie  o  strażach  gminnych,  w  innych  ustawach  oraz  
w aktach prawa miejscowego.

§5

Straż, realizując zadania:
1) działa  samodzielnie,  bądź  wspólnie  z  przedstawicielami  innych 

organów w zakresie określonym przez Prezydenta  i Komendanta,

——————————————————————————————————————————————————
Id: PWTZX-QNVPR-HMBIL-EKXLW-SLROQ. Podpisany Strona 2 z 4



2) współpracuje z:
a) Policją,  na  zasadach  określonych  w  ustawie  o  strażach 

gminnych i stosownym regulującym te kwestie rozporządzeniu, 
realizując ustalenia podjęte przez Prezydenta z Komendantem 
Miejskim Policji  w Lublinie w zakresie działań prewencyjnych  
w mieście;

b) Instytucjami i służbami, organizacjami prowadzącymi działalność 
na  rzecz  poprawy  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego, 
ekologii,  ochrony  przyrody,  opieki  nad  zwierzętami,  ochrony 
zabytków  i  miejsc  o  szczególnym  znaczeniu  dla  tradycji  
i historii Narodu Polskiego. 

§6

1. Strażą  Miejską  kieruje  Komendant,  który  ponosi  odpowiedzialność  
za całokształt jej pracy i osiągnięte wyniki.

2. Komendanta  zatrudnia  i  zwalnia  Prezydent  Miasta  Lublina,  po
zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie.

3. Przełożonym Komendanta jest Prezydent Miasta Lublin.

§7

1. Straż Miejska jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.

2. Komendant  jest  przełożonym  służbowym  wszystkich  pracowników 
zatrudnionych w Straży Miejskiej.

3. Komendant  Straży  Miejskiej  jest  upoważniony  do  reprezentowania  Straży 
Miejskiej przed sądami powszechnymi, administracyjnymi, jak również innymi 
organami  orzekającymi  w  sprawach  objętych  zakresem  działania  Straży 
Miejskiej oraz udzielania dalszych pełnomocnictw zgodnie z obowiązującymi w 
tym zakresie przepisami prawa.  

§8

1.  Zadania  należące  do  przedmiotu  działania  Straży  Miejskiej,  za  wyjątkiem 
określonych w ust. 2, wykonują strażnicy miejscy.

2.  Zadania Straży Miejskiej związane z obsługą administracyjno – gospodarczą 
i finansową wykonują pracownicy administracyjni oraz pracownicy zatrudnieni 
na stanowiskach pomocniczych i obsługi, niebędący strażnikami miejskimi.

Strona 3 z 4
——————————————————————————————————————————————————
Id: PWTZX-QNVPR-HMBIL-EKXLW-SLROQ. Podpisany



         §9

1. Szczegółową  strukturę  organizacyjną  Straży  Miejskiej  określa  regulamin 
nadany w drodze odrębnej uchwały przez Radę Miasta Lublin.

2. Strukturę  wewnętrzną  poszczególnych  komórek  organizacyjnych 
wymienionych w regulaminie organizacyjnym Straży Miejskiej Miasta Lublin, 
zakresy  ich  działania  oraz  ilość  stanowisk  w  komórkach  organizacyjnych 
określa Komendant  zarządzeniem.

§10

Regulamin pracy strażników miejskich i innych pracowników Straży Miejskiej 
wprowadza Komendant w drodze zarządzenia.

§11

1. Nadzór nad działalnością Straży Miejskiej sprawuje Prezydent Miasta Lublin.

2. Wojewoda  Lubelski  sprawuje  nadzór  nad  działalnością  Straży  Miejskiej  w
zakresie  wskazanym  w  ustawie  o  strażach  gminnych,  przy  pomocy 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie działającego w jego imieniu.

§12

1. Komendant,  w  trybie  określonym  przez  Prezydenta  Miasta  Lublin,  składa 
sprawozdanie  z  realizacji  zadań  wykonywanych  przez  Straż  Miejską  oraz
przekazuje informacje o stanie porządku publicznego na terenie Miasta Lublin.

2. Komendant  przedstawia  Prezydentowi  Miasta  Lublin  oraz  Radzie
Miasta Lublin pisemne, roczne sprawozdania z działalności Straży Miejskiej.

§13

Dokonywanie zmian w statucie Straży Miejskiej następuje w trybie właściwym
do jego nadania.

——————————————————————————————————————————————————
Id: PWTZX-QNVPR-HMBIL-EKXLW-SLROQ. Podpisany Strona 4 z 4


	
	



